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Motion. En jämlik och tillgänglig öppenvårdsgynekologi i hela 
Skåne

Ordförandens förslag
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige följande:

1. Regionfullmäktige anser att motionen är besvarad med hälso- och 
sjukvårdsnämndens motionssvar.

Sammanfattning
Henrik Fritzon (S), Anna-Lena Hogerud (S) och Carina Svensson (S) har i en 
motion föreslagit att Region Skåne antar en handlingsplan för en jämlik och 
tillgänglig öppenvårdsgynekologi i hela Skåne.

I ärendet finns följande dokument:
1. Motionssvar 2022-09-13
2. Motion 2021-09-09

Överväganden
Henrik Fritzon (S), Anna-Lena Hogerud (S) och Carina Svensson (S) har i en 
motion föreslagit att Region Skåne antar en handlingsplan för en jämlik och 
tillgänglig öppenvårdsgynekologi i hela Skåne. Motionärerna framhåller vikten av 
kvinnor i hela Skåne ska kunna sig trygga med att få vård i tid vid gynekologiska 
besvär. Vidare att tillgängligheten inte når de målvärden vårdgarantin kräver och 
att tillgängligheten är ojämnt fördelad i regionen.

Region Skånes utbud av öppenvård inom kvinnosjukvård består av flera delar. 
Dels finns öppenvårdsmottagningar inom gynekologi på regionens samtliga 
sjukhus dels finns upphandlad verksamhet på mottagningar i Lund, Eslöv och 
Simrishamn. Det finns också mottagningar som drivs av privatpraktiserande 
gynekologer runtom i Skåne och med vilka Region Skåne har avtal. Utöver detta 
finns ett antal vårdcentraler vilka har ett särskilt tilläggsuppdrag inom gynekologi, 
och det är då gynekolog som hanterar den delen. Dessutom erbjuder vissa av 
Barnmorskemottagningarna tilläggsuppdrag i form av klimakterierådgivning, 
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sexologisk mottagning samt sex- och samlevnadsmottagning.

I syfte att möta de behov som finns för kvinnor med gynekologiska besvär har 
flera beslut fattats av hälso- och sjukvårdsnämnden. Nämnden beslöt 2022-06-23 
§ 79 i upphandlingsplan för 2023 att upphandla öppen och sluten vård inom 
specialiteterna gynekologi och urologi, eftersom vårdbehovet inte bedöms kunna 
mötas genom regionens egen kapacitet eller genom andra upphandlade avtal.

Därutöver har hälso- och sjukvårdsnämnden vid inledningen av 2022 fattat beslut 
(2021-11-19 § 131) om ökad ersättning för vårdcentralernas tilläggsuppdrag 
för gynekologisk mottagning. Vid dagens datum finns uppdraget på ca. 
tio vårdcentraler och ytterligare en vårdcentral kommer att starta den 1 november. 
Vidare är en ansökan är på väg för beredning. Det har alltså skett en ökning sedan 
2021.

När det gäller tilläggsuppdraget sexologisk mottagning innehas detta av drygt 
30 barnmorskemottagningar och för klimakterierådgivning uppgår detta till ett 
tjugotal barnmorskemottagningar. Nya ansökningar är under beredning för båda 
tilläggsuppdragen och för att ytterligare stimulera till utbudet kommer förslag 
i förfrågningsunderlag för 2023 om att höja ersättningen för tilläggsuppdraget 
klimakterierådgivning.

Motionärerna har i motionen föreslagit en handlingsplan för en jämlik 
och tillgänglig öppenvårdsgynekologi i hela Skåne. Ett antal åtgärder har 
vidtagits, främst beslut om upphandling för att öka kapaciteten, samt beslut 
om ökad ersättning för vårdcentralernas tilläggsuppdrag för gynekologisk 
mottagning. Vidare att fortsatt driva på åtgärder för att möjliggöra en ökning av 
mottagningsbesök vid sjukhusens gynekologiska enheter vilket bäst sker genom 
kapacitetsberäkningar med stöd av interna kompetenser inom produktionsstyrning 
och kapacitetsutveckling. Härutöver genom insatser för att öka kapaciteten 
inom operationsverksamheten. Sistnämnda utgör en trång sektor då bristen 
på specialistutbildade sjuksköterskor medför det främsta hindret. Detta 
uppmärksammas redan idag och här sker förstärkningar genom möjliggörande för 
sjuksköterskor att utbilda sig inom bristdiscipliner med betald utbildning.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår med anledning av det anförda att motionen 
ska anses vara besvarad.

Region Skåne

 2021-09-13



Datum 3 (3)

Gilbert Tribo
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